
 
 

 

 

 

 

Akční plán MAP 

SO ORP STOD 2025/2026



 
 
 

 
 

nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 720 021 962 | IČO: 228 97 461 | www.mas-radbuza.cz 
  

 

Úvod 

Tento dokument definuje aktivity partnerství MAP SO ORP Stod na školní rok 2025/2026. Dokument je 
součástí strategie Místní akční plán vzdělávání SO ORP Stod 2028, tudíž jsou v textu odkazy na analýzu 
tohoto dokumentu. Součástí akčního plánu jsou aktivity, které budou podpořeny prostřednictvím 
dotací z OP JAK, tak i aktivity, které partnerství realizuje prostřednictvím vlastních zdrojů. 

 

Cíl 1.1 Rekonstrukce a výstavba budov a areálů škol a školských zařízení 

• Opatření 1.1.1 Rozšíření kapacit mateřských a základních škol 
o Z kapitoly 3.1.5 a 3.1.6 analýzy vyplývá, že stávající počty žáků mateřských a základních 

škol z území SO ORP Stod jsou na horní hranici celkových kapacit jednotlivých škol.  
▪ Cíl opatření – zvýšení stávajících kapacit mateřských a základních škol 

v souladu s předpokládaným vývojem počtu žáků v SO ORP Stod. 

 

Číslo a název aktivity: 1.1.1.1 Nový objekt MŠ Hradec s jídelnou 

Charakteristika aktivity: Projekt je zaměřen na výstavbu nové budovy mateřské školy a 
jídelny pro ZŠ a MŠ Hradec. 

Typ aktivity: aktivita škol 

Realizátor aktivity: ZŠ a MŠ Hradec 

Spolupráce: - 

Indikátor: Zrealizovaná novostavba budovy MŠ 

Časový harmonogram: 6/2023 - 6/2026 

Rozpočet: 28 mil. Kč 

 

Číslo a název aktivity: 1.1.1.2  Nástavba nového pavilonu mateřské školy Holýšov 

Charakteristika aktivity: Projekt je zaměřen na přístavbu a zvýšení kapacity mateřské  
školy v Holýšově. 

Typ aktivity: aktivita škol 

Realizátor aktivity: MŠ Holýšov 

Spolupráce: - 

Indikátor: Zrealizovaná přístavba MŠ  

Časový harmonogram: 4/2024 – 12/2026 

Rozpočet: 15 mil. Kč 

 

Číslo a název aktivity: 1.1.1.3 Přístavba ZŠ Chotěšov 

Charakteristika aktivity: Projekt je zaměřen na přístavbu a zvýšení kapacity základní školy 
v Chotěšově vč. nové jídelny. 

Typ aktivity: aktivita škol 

Realizátor aktivity: ZŠ Chotěšov 

Spolupráce: - 

Indikátor: Zrealizovaná přístavba ZŠ 

Časový harmonogram: 2024  –  2026 

Rozpočet: 250 mil. Kč 

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/


 
 
 

 
 

nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 720 021 962 | IČO: 228 97 461 | www.mas-radbuza.cz 
  

 

 

Číslo a název aktivity: 1.1.1.4  Nástavba nad školní jídelnou ZŠ Dobřany 

Charakteristika aktivity: Projekt je zaměřen na přístavbu a zvýšení kapacity základní školy 
v Dobřanech. 

Typ aktivity: aktivita škol 

Realizátor aktivity: ZŠ Dobřany  

Spolupráce: - 

Indikátor: Zrealizovaná nástavba ZŠ  

Časový harmonogram: 4/2024 – 12/2026 

Rozpočet: 110 mil. Kč 

 

Cíl 1.2 Zkvalitnění a modernizace vybavení škol a školských zařízení 

• Opatření 1.2.1 Modernizace učeben mateřských a základních škol 
o Kvalitně řešené a vybavené odborné učebny jsou základním pilířem infrastruktury 

mateřských a základních škol. Moderní trendy výuky předpokládají kvalitní zázemí 
mateřské i základní školy. Z tohoto důvodu je modernizace učeben i souvisejícího 
zázemí podstatným tématem investičních potřeb mateřských i základních škol (viz kap. 
3.1.5 a 3.1.6). 

▪ Cíl opatření – zkvalitnění zázemí pro výuku. 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.1 Odborné učebny a školní družina ZŠ Chotěšov 

Charakteristika aktivity: Vybudování a vybavení odborných učeben, vybudování a 
vybavení prostor pro ŠD, sociální zázemí, šatny, kabinety, 
žákovská kuchyňka. 

Typ aktivity: aktivita škol 

Realizátor aktivity: ZŠ Chotěšov 

Spolupráce: - 

Indikátor: Vybudované odborné učebny a zrekonstruovaná školní družina 

Časový harmonogram: 2022 - 2025 

Rozpočet: 50 mil. Kč 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.2 Nábytek do ZŠ Hradec 

Charakteristika aktivity: Pořízení nábytku do šaten a učeben ZŠ Hradec u Stoda. 

Typ aktivity: aktivita škol 

Realizátor aktivity: ZŠ a MŠ Hradec u Stoda 

Spolupráce: - 

Indikátor: Modernizovaný nábytek 

Časový harmonogram: 6/2023 – 6/2026 

Rozpočet: 150 000 Kč 

 

Číslo a název aktivity: 1.2.1.3 Notebooky pro učitele 

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/


 
 
 

 
 

nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 720 021 962 | IČO: 228 97 461 | www.mas-radbuza.cz 
  

 

Charakteristika aktivity: Pořízení notebooků pro pedagogický sbor ZŠ Dořany. 

Typ aktivity: aktivita škol 

Realizátor aktivity: ZŠ Dobřany 

Spolupráce: - 

Indikátor: Nové notebooky 

Časový harmonogram: 1/2025 – 6/2027 

Rozpočet: 1 500 000 Kč 

 

Cíl 3.1 Iniciace dlouhodobé spolupráce škol a vzdělávacích subjektů v SO ORP Stod 

• Opatření 3.1.1 Spolupráce ZUŠ z regionu 
o V rámci území SO ORP Stod působí tři ZUŠ, což je s ohledem na velikost řešené oblasti, 

minimálně z perspektivy Plzeňského kraje, specifické (viz kap. 3.1.8). Rozvoj 
spolupráce v této oblasti je nástrojem využití potenciálu tohoto specifika.   

▪ Cíl opatření – prohlubování vzájemné spolupráce ZUŠ a také spolupráce ZUŠ 
s dalšími aktéry školství a vzdělávání v území. 

 

Číslo a název aktivity: 3.1.1.1 Umělecké workshopy 

Charakteristika aktivity: Obsahem aktivity je realizace uměleckých workshopů ve 
spolupráci se všemi ZUŠ z SO ORP Nýřany a Stod.  

Typ aktivity: aktivita spolupráce 

Realizátor aktivity: MAS Radbuza a ZUŠ Stod 

Spolupráce: Na aktivitě spolupracují ZUŠ z SO ORP Stod a SO ORP Nýřany  

Indikátor: Zrealizované workshopy 

Časový harmonogram: 7/2025 – 6/2026 

Rozpočet: 100 000 Kč 

 

Číslo a název aktivity: 3.1.1.2 Spolupráce při realizaci výchovných koncertů 

Charakteristika aktivity: Obsahem aktivity je spolupráce základních, mateřských škol a 
základních uměleckých škol při prohlubování znalostí o historii a 
současnosti vážné, lidové i populární hudby. 

Typ aktivity: aktivita spolupráce 

Realizátor aktivity: ZUŠ SO ORP Stod 

Spolupráce: ZŠ a MŠ SO ORP Stod 

Indikátor: Zrealizované min. dva koncerty 

Časový harmonogram: 7/2025 – 6/2026 

Rozpočet: 30 000 Kč 

 

• Opatření 3.1.2 Spolupráce základních a mateřských škol 
o Opatření reaguje na výstupy z rozhovorů se zástupci škol v území  

i agregovaného popisu potřeb škol (viz kap. 3.1.3). Smyslem opatření je vytvořit 
prostor pro spolupráci škol, jejímž cílem bude společná realizace konkrétních aktivit a 
projektů.   

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/


 
 
 

 
 

nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 720 021 962 | IČO: 228 97 461 | www.mas-radbuza.cz 
  

 

▪ Cíl opatření – iniciovat společných regionálních projektů základních  
a mateřských škol. 

 

Číslo a název aktivity: 3.1.2.1 Iniciace partnerství a výměny zkušeností 
prostřednictvím školních parlamentů (Den jinde) 

Charakteristika aktivity: Cílem aktivity je vzájemná návštěva zástupců školních 
parlamentů v jiných školách, kde stráví jeden vyučovací den. 
Z návštěvy zpracují zprávu, která bude obsahovat reflexi 
fungování partnerské školy a možné inspirace pro změny 
v domovské škole.  

Typ aktivity: aktivita spolupráce 

Realizátor aktivity: MAS Radbuza a ZŠ SO ORP Stod 

Spolupráce: Projekt budou společně realizovat základní školy v SO ORP Stod 
a SO ORP Nýřany, kde funguje školní parlament, a které budou 
mít zájem zapojit se do projektu. 

Indikátor: Realizace projektu min. ve dvou školách SO ORP Stod 

Časový harmonogram: 1/2026 – 5/2026 

Rozpočet: 50 000 Kč 

 

Číslo a název aktivity: 3.1.2.2 Supervize pro vedení škol i pro pedagogy 

Charakteristika aktivity: Cílem aktivity je zajištění supervize pro jednotlivé školy i 
organizace a realizace společných setkávání pedagogů a vedení 
škol pod vedením supervizora. 

Typ aktivity: aktivita spolupráce 

Realizátor aktivity: MAS Radbuza 

Spolupráce: Vzdělávací aktivita je určena všem školám z řešeného území 

Indikátor: Realizace semináře 

Časový harmonogram: 7/2025 – 6/2026 

Rozpočet: 60 000 Kč 

 

Číslo a název aktivity: 3.1.2.3 Sdílení pomůcek pro rozvoj moderních didaktických 
forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

Charakteristika aktivity: Obsahem aktivity je další rozvoj půjčovny pomůcek, která 
pomáhá školám z řešeného území zkvalitnit výuku. 

Typ aktivity: aktivita spolupráce 

Realizátor aktivity: MAS Radbuza 

Spolupráce: ZŠ SO ORP Stod 

Indikátor: Fungující půjčovna na webu MAS Radbuza 

Časový harmonogram: 7/2025 – 6/2026 

Rozpočet: 60 000 Kč 

Poznámka: PŘÍLEŽITOST 

 

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/


 
 
 

 
 

nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 720 021 962 | IČO: 228 97 461 | www.mas-radbuza.cz 
  

 

Číslo a název aktivity: 3.1.2.4 Literární, výtvarné či řemeslné soutěže pro děti a žáky 

Charakteristika aktivity: Obsahem aktivity jsou společné soutěže škol zaměřené na rozvoj 
kreativity a uměleckého sebevyjádření. 

Typ aktivity: aktivita spolupráce 

Realizátor aktivity: MAS Radbuza 

Spolupráce: ZŠ SO ORP Stod 

Indikátor: Realizace minimálně jedné soutěže 

Časový harmonogram: 7/2025 – 6/2026 

Rozpočet: 30 000 Kč 

 

• Opatření 3.1.3 Spolupráce základních a mateřských škol v oblasti EVVO a posilování 
regionální identity 

o Opatření reaguje na výstupy z rozhovorů se zástupci škol v území  
i agregovaného popisu potřeb škol (viz kap. 3.1.3). Smyslem opatření je vytvořit 
prostor pro spolupráci škol v oblasti EVVO a posilování regionální identity.  

▪ Cíl opatření – iniciovat společných regionálních projektů základních  
a mateřských škol. 

 

Číslo a název aktivity: 3.1.3.1 Škola v krajině 

Charakteristika aktivity: Obsahem aktivity je realizace edukativních poznávacích výletů 
po regionu a realizace vzdělávacích programů, které umožní 
dětem poznat místní přírodu a krajinu a také je seznámit 
s postupy, jak jí chránit a pečovat o ní. 

Typ aktivity: aktivita spolupráce 

Realizátor aktivity: MAS Radbuza 

Spolupráce: ZŠ SO ORP Stod 

Indikátor: Realizace aktivity min. ve dvou školách SO ORP Stod 

Časový harmonogram: 7/2025 – 6/2026 

Rozpočet: 70 000 Kč 

 

Číslo a název aktivity: 3.1.3.2 Letní škola pro pedagogy EVVO 

Charakteristika aktivity: Obsahem aktivity je realizace pravidelného vícedenního 
setkávání koordinátorů a pedagogů EVVO, jehož cílem je 
vzdělávání a prohlubování spolupráce. 

Typ aktivity: aktivita spolupráce 

Realizátor aktivity: MAS Radbuza 

Spolupráce: ZŠ SO ORP Stod 

Indikátor: Realizace vícedenního setkání 

Časový harmonogram: 7/2025 – 6/2026 

Rozpočet: 30 000 Kč 

 

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/


 
 
 

 
 

nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 720 021 962 | IČO: 228 97 461 | www.mas-radbuza.cz 
  

 

Číslo a název aktivity: 3.1.3.3 Truhlářský koutek v MŠ Kvíčovice 

Charakteristika aktivity: Obsahem aktivity je realizace vzdělávacích aktivit v rámci 
truhlářského koutku v MŠ Kvíčovice. 

Typ aktivity: aktivita škol 

Realizátor aktivity: MŠ Kvíčovice 

Spolupráce: - 

Indikátor: Realizace minimálně jedné vzdělávací aktivity 

Časový harmonogram: 7/2025 – 6/2026 

Rozpočet: 10 000 Kč 

 

3.2 Realizace seminářů, exkurzí a konferencí v oblasti školství a vzdělávání 

• Opatření 3.2.1 Realizace vzdělávacích akcí a výměny zkušeností 
o Tematické zaměření seminářů a exkurzí vyplývá z rozhovorů se zástupci MŠ/ZŠ/SVČ a 

ZUŠ z území (viz kap. 3.1.3). Aktivity by neměly suplovat nabídku vzdělávacích aktivit 
NPI, ale budou tyto aktivity doplňovat či rozšiřovat. Obsahem opatření je také iniciovat 
spolupráci s dalšími partnerstvími vzniklými v rámci tvorby MAP na úrovni Plzeňského 
kraje či celé ČR. 

▪ Cíl opatření – vytvořit ucelenou nabídku vzdělávacích akcí i aktivit spolupráce 
reagujících na potřeby škol definovaných na základě analýzy. 
 

Číslo a název aktivity: 3.2.1.1 Budování znalostní kapacity území 

Charakteristika aktivity: Semináře pro pedagogy, vedení škol i další pracovníky ve školství 
a vzdělávání, které budou zaměřeny na zvýšení jejich 
pedagogických a didaktických kompetencí.  

Typ aktivity: aktivita spolupráce 

Realizátor aktivity: MAS Radbuza 

Spolupráce: Aktivita je určena všem školám z SO ORP Stod 

Indikátor: Zrealizované min. 3 vzdělávací akce 

Časový harmonogram: 7/2025 – 6/2026 

Rozpočet: 80 000 Kč 

Poznámka: PŘÍLEŽITOST 

 

Číslo a název aktivity: 3.2.1.2 Letní škola pro pedagogy 

Charakteristika aktivity: Pátý ročník letní školy se zaměřením na rozvoj pedagogických i 
didaktických kompetencí pedagogů. Součástí jsou i aktivity, které 
vedou k prevenci profesního vyhoření. 

Typ aktivity: Aktivita spolupráce 

Realizátor aktivity: MAS Radbuza 

Spolupráce: Aktivita je určena všem  školám z SO ORP Stod 

Indikátor: Realizace setkání 

Časový harmonogram: 7/2025 – 6/2026 

Rozpočet: 30 000 Kč 

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/


 
 
 

 
 

nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 720 021 962 | IČO: 228 97 461 | www.mas-radbuza.cz 
  

 

Poznámka: PŘÍLEŽITOST 

 

Číslo a název aktivity: 3.2.1.3 Ředitelská akademie 

Charakteristika aktivity: Obsahem aktivity je vícedenní setkání ředitelů a vedoucích 
učitelů MŠ. Cílem setkání je zvýšení odborných kompetencí, 
zkvalitnění manažerských dovedností, klimatu školy a také 
prohloubení spolupráce mezi školami v regionu. 

Typ aktivity: aktivita spolupráce 

Realizátor aktivity: MAS Radbuza 

Spolupráce: Vzdělávací aktivita je určena všem školám z řešeného území 

Indikátor: Realizace akademie 

Časový harmonogram: 7/2025 – 6/2026 

Rozpočet: 30 000 Kč 

 

Číslo a název aktivity: 3.2.1.4 Společná setkávání zástupců škol SO ORP Stod 

Charakteristika aktivity: Cílem aktivity je iniciace pravidelných setkávání zástupců 
mateřských a základních škol ze Stodska. Setkání budou probíhat 
postupně na jednotlivých školách v regionu. 

Typ aktivity: aktivita spolupráce 

Realizátor aktivity: MAS Radbuza a ZŠ i MŠ SO ORP Stod 

Spolupráce: Aktivitu budou realizovat základní a mateřské školy v SO ORP 
Stod 

Indikátor: Zrealizovány min. dvě setkání zástupců škol/rok. 

Časový harmonogram: 7/2025 – 6/2026 

Rozpočet: 30 000 Kč 

 

Číslo a název aktivity: 3.2.1.5 Dopravní vzdělávání v MŠ Chotěšov 

Charakteristika aktivity: Obsahem aktivity jsou vzdělávací aktivity na dopravním hřišti 
v areálu MŠ Chotěšov. 

Typ aktivity: aktivita škol 

Realizátor aktivity: MŠ Chotěšov 

Spolupráce: - 

Indikátor: Realizace minimálně jedné vzdělávací aktivity 

Časový harmonogram: 7/2025 – 6/2026 

Rozpočet: 15 000 Kč 

 

Číslo a název aktivity: 3.2.1.6 Inovativní vzdělávání dětí 

Charakteristika aktivity: Obsahem aktivity jsou vzdělávací aktivity pro pedagogy i děti. 
Aktivity jsou zaměřené na moderní didaktické formy. 

Typ aktivity: aktivita škol 

Realizátor aktivity: MŠ Dnešice 

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/


 
 
 

 
 

nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 720 021 962 | IČO: 228 97 461 | www.mas-radbuza.cz 
  

 

Spolupráce: - 

Indikátor: Realizace minimálně jedné vzdělávací aktivity 

Časový harmonogram: 7/2025 – 6/2026 

Rozpočet: 15 000 Kč 

 

Číslo a název aktivity: 3.2.1.7 Diferenciace ve vzdělávání 

Charakteristika aktivity: Obsahem aktivity jsou vzdělávací aktivity pro pedagogy na téma 
diferenciace ve vzdělávání. 

Typ aktivity: aktivita škol 

Realizátor aktivity: ZŠ Stod 

Spolupráce: - 

Indikátor: Realizace minimálně jedné vzdělávací aktivity 

Časový harmonogram: 7/2025 – 6/2026 

Rozpočet: 15 000 Kč 

 

3.3 Realizace projektů a aktivit zvyšujících zapojení rodičů i další veřejnosti do činnosti školy 

• Opatření 3.3.1 Realizace vzdělávacích a informačních akcí zkvalitňujících komunikaci s rodiči  
o Tematické zaměření seminářů a exkurzí vyplývá z rozhovorů se zástupci 

MŠ/ZŠ/SVČ/ZUŠ z území (viz kap. 3.1.3). Smyslem opatření je zvýšit informovanost i 
spolupráci v oblasti školství a vzdělávání v území SO ORP Stod. 

▪ Cíl opatření – prohloubení spolupráce a zvýšení informovanosti 
zainteresované i široké veřejnosti v problematice předškolního, základního 
zájmového i uměleckého vzdělávání. 

 

Číslo a název aktivity: 3.3.1.1 Semináře „měkkých dovedností“ 

Charakteristika aktivity: Semináře zaměřené na měkké dovednosti – práce s emocemi, 
řešení konfliktů, psychohygiena  apod. pro pedagogy ZŠ a MŠ. 

Typ aktivity: aktivita spolupráce 

Realizátor aktivity: MAS Radbuza 

Spolupráce: Vzdělávací aktivita je určena všem školám z řešeného území 

Indikátor: Realizace semináře 

Časový harmonogram: 7/2025 – 6/2026 

Rozpočet: 60 000 Kč 

Poznámka: PŘÍLEŽITOST 

 

5.1 Realizace seminářů, exkurzí a setkávání pedagogů v oblasti čtenářské a matematické 
gramotnosti a pregramotnosti 

• Opatření 5.1.1 Semináře a exkurze k prohlubování matematické gramotnosti 
o Dle analýzy MAP (viz kap. 3.1.3) je problémem prohlubování matematické gramotnosti 

zejména malá motivace žáků. Smyslem opatření je tedy realizovat opatření vedoucí ke 
zvýšení atraktivity výuky prohlubující matematickou gramotnost či pregramotnost. 

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/


 
 
 

 
 

nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 720 021 962 | IČO: 228 97 461 | www.mas-radbuza.cz 
  

 

▪ Cíl opatření – zatraktivnění výuky prohlubující matematickou gramotnost. 
 

Číslo a název aktivity: 5.1.1.1 Matematika není nuda 

Charakteristika aktivity: Obsahem aktivity je výměna zkušeností v oblasti moderních 
metod prohlubování matematické gramotnosti a 
pregramotnosti. Součástí aktivity je i pořízení či sdílení pomůcek 
prohlubujících matematickou gramotnost. 

Typ aktivity: aktivita spolupráce 

Realizátor aktivity: MAS Radbuza 

Spolupráce: ZŠ a MŠ z SO ORP Stod 

Indikátor: Zrealizované min. jedno setkání 

Časový harmonogram: 7/2025 – 6/2026 

Rozpočet: 20 000 Kč 

 

Číslo a název aktivity: 5.1.1.2 Kroužek deskových her 

Charakteristika aktivity: Obsahem aktivity je realizace kroužku deskových her v MŠ 
Dobřany. 

Typ aktivity: aktivita škol 

Realizátor aktivity: MŠ Dobřany 

Spolupráce: - 

Indikátor: Realizace kroužku 

Časový harmonogram: 7/2025 – 6/2026 

Rozpočet: 10 000 Kč 

 

Číslo a název aktivity: 5.1.1.3 Abeceda peněz 

Charakteristika aktivity: Obsahem aktivity je realizace aktivity prohlubující finanční 
gramotnost. 

Typ aktivity: aktivita škol 

Realizátor aktivity: ZŠ Dobřany 

Spolupráce: Česká spořitelna 

Indikátor: Realizace minimálně jedné vzdělávací aktivity 

Časový harmonogram: 7/2025 – 6/2026 

Rozpočet: 20 000 Kč 

 

• Opatření 5.1.2 Semináře a exkurze k prohlubování čtenářské gramotnosti 
o Dle analýzy MAP (viz kap. 3.1.3) se i přes zkvalitňování materiálních podmínek pro 

výuku předmětů prohlubujících čtenářskou gramotnost snižuje zájem žáků (zejména 
na 2. stupni) o literaturu i schopnost porozumění či práce s textem. Smyslem opatření 
je tedy realizovat opatření vedoucí ke zvýšení atraktivity výuky prohlubující čtenářskou 
gramotnost či pregramotnost. 

▪ Cíl opatření – zatraktivnění výuky prohlubující čtenářskou gramotnost. 

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/


 
 
 

 
 

nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 720 021 962 | IČO: 228 97 461 | www.mas-radbuza.cz 
  

 

 

Číslo a název aktivity: 5.1.2.1 Čtení nejlepší učení 

Charakteristika aktivity: Obsahem setkávání je výměna zkušeností ohledně práce 
s knihou v předškolním i základním vzdělávání. Součástí aktivity 
je i zkvalitnění knižního fondu jednotlivých škol z řešeného 
území. 

Typ aktivity: aktivita spolupráce 

Realizátor aktivity: MAS Radbuza 

Spolupráce: Aktivita je určena všem MŠ a ZŠ z území SO ORP Stod 

Indikátor: Zrealizované min. jedno setkání 

Časový harmonogram: 7/2025 – 6/2026 

Rozpočet: 80 000 Kč 

 

Cíl 6.1 Vytvoření systému společného dotačního poradenství v rámci řešeného území 

• Opatření 6.1.1 Hledání možných finančních zdrojů 
o Z analýzy MAP vyplývá řada investičních i neinvestičních potřeb jednotlivých škol, 

školských a vzdělávacích zařízení v území. Tyto potřeby nelze řešit bez finančních 
intervencí z krajských, národních či evropských zdrojů. Smyslem opatření je tedy 
zkvalitnit využití dotačních i nedotačních zdrojů. 

▪ Cíl opatření – zvýšení využití dotačních možností pro školy i školská  
a vzdělávací zařízení 
 

Číslo a název aktivity: 6.1.1.1 Tvorba a realizace šablon 

Charakteristika aktivity: Smyslem aktivity je využití zjednodušeného finančního čerpání 
z OP JAK prostřednictvím šablon. 

Typ aktivity: aktivita škol 

Realizátor aktivity: Školy v území MAP 

Spolupráce: - 

Indikátor: Realizace šablon v území MAP 

Časový harmonogram: 7/2025 – 6/2026 

Rozpočet:  

 

Cíl 7.1 Snížení výskytů rizikových forem chování dětí a mládeže 

• Opatření 7.1.1 Zkvalitnění systému prevence rizikových forem chování dětí a mládeže 
o Z analýzy MAP (kap. 3.1.3) vyplývá, že se zvyšuje řada negativních jevů, která mohou 

negativním způsobem ovlivnit zdravý vývoj dítěte.   

▪ Cíl opatření – zkvalitnění prevence v oblasti výskytů rizikových forem chování 
u dětí a žáků  

 

Číslo a název aktivity: 7.1.1.1 Rizika virtuálního světa 

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/


 
 
 

 
 

nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 720 021 962 | IČO: 228 97 461 | www.mas-radbuza.cz 
  

 

Charakteristika aktivity: Vzdělávací aktivity pro rodiče, žáky a děti zaměřené na prevenci 
proti kyberšikaně a dalším sociopatologickým jevům v souvislosti 
s virtuálním prostorem. 

Typ aktivity: aktivita spolupráce 

Realizátor aktivity: MAS Radbuza 

Spolupráce: Vzdělávací aktivita je určena všem školám z řešeného území 

Indikátor: Realizace semináře 

Časový harmonogram: 7/2025 – 6/2026 

Rozpočet: 60 000 Kč 

Poznámka: PŘÍLEŽITOST 

 

Číslo a název aktivity: 7.1.1.2 Vlídná škola - program pro žáky zaměřený na empatii  a 
solidaritu 

Charakteristika aktivity: Tvorba a realizace projektových dnů zaměřených na zvýšení 
schopnosti žáků podpořit spolužáka v nepříznivé životní situaci. 

Typ aktivity: aktivita spolupráce 

Realizátor aktivity: MAS Radbuza 

Spolupráce: Realizace programu 

Indikátor: Realizace projektového dne min. na dvou školách 

Časový harmonogram: 7/2025 – 6/2026 

Rozpočet: 60 000 Kč 

Poznámka: PŘÍLEŽITOST 

 

Číslo a název aktivity: 7.1.1.3 Systém KIVA v ZŠ Chotěšov 

Charakteristika aktivity: Smyslem aktivity je realizace vzdělávacích programů podle 
platformy KIVA škol. Aktivity jsou zaměřené na prevenci 
rizikových forem chování žáků. 

Typ aktivity: aktivita škol 

Realizátor aktivity: ZŠ Chotěšov 

Spolupráce: - 

Indikátor: Realizace minimálně tří vzdělávacích aktivit 

Časový harmonogram: 7/2025 – 6/2026 

Rozpočet: 15 000 Kč 

Poznámka: PŘÍLEŽITOST 

 

 

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/

